
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 1187 / 2016

Prot. corr.465/16  XVII/A-2

OGGETTO: Servizio di facchinaggio tecnico e trasporto straordinario per il Servizio Museo d'Arte 
Moderna Revoltella, Musei Civici, Promozione e Progetti Culturali. Spesa complessiva pari ad Euro 
3.269,60 iva al 22% inclusa CIG Z791991420  

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che è necessario provvedere ad un servizio straordinario di facchinaggio tecnico e trasporto
per il Servizio Museo d'Arte Moderna Revoltella, Musei Civici, Promozione e Progetti culturali avente per
oggetto opere e reperti  in occasione della mostra “Torna a fiorir  la rosa” che avrà luogo al Museo
Sartorio nel periodo maggio - ottobre 2016;

ritenuto opportuno, non essendo tali prestazioni disponibili nel MEPA, e considerata l'estrema urgenza,
ricorrere alla Cooperativa Arianna s.r.l. (già appaltatrice dei servizi ordinari di facchinaggio e trasporto
2014-16) alle condizioni economiche e tecniche (capitolato e DUVRI) dell'appalto così come disposto
con determinazione dirigenziale n. 3131/2014; 

visto  il  preventivo  conservato  agli  atti  prodotto  dalla  Cooperativa  Arianna  Soc. Coop. arl  (P.iva
00603720327) per una spesa complessiva di Euro 2.680,00 iva esclusa (pari ad Euro 3.269,60 iva al 22%
inclusa); 

richiamato il Regolamento per le spese in Economia ed i particolare l'art. 7, lettera A), che prevede che si
possa procedere ad affidamento diretto in tutti quei casi in cui i lavori, forniture e/o i servizi in economia
non superino l'importo di Euro 20.000,00 iva esclusa;

dato atto che ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, comma 8 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa complessiva di Euro 3.269,80 iva inclusa rientra nel
limite della spesa sostenuta per le medesime finalità nell'anno 2009;

vista la Deliberazione consiliare n. 37/2015, immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati
il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-2017 e la Relazione
previsionale  e  programmatica  2015-2017  nonché  il  Programma 2015-2017  delle  attività  istituzionali
dell'Ente realizzabili anche con incarico esterno;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 8289 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Lorenza resciniti Tel: 040 675 4056 E-mail: lorenza.rescinitii@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1187 / 2016



Pag. 2 / 2

dato atto altresì che dal 01.01.2016 il Comune di trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163,
commi 3 e 5 del D. lgs. 267/2000 così aggiornato dal D.lgs. 126/2014 e che la spesa del presente atto è
indilazionabile e non frazionabile vista l'imminenza della mostra sopra citata;

espresso  il  parere  di  cui  all'art. 147  bis  del  D.lgs, 267/2000  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza
amministrativa;      

visti gli artt. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto comunale;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa di 3.269,60  IVA al 22% compresa;
2)  di  affidare  i  servizi  in  questione  alla  Cooperativa  Arianna  Soc. Coop. arl  (P.iva  00603720327)
(“Regolamento per le spese in economia, art. 4/lett. C e art. 7/lett. A” approvato con DC 78/2004, e art.
36 del D.LGS. n. 50 del 18.04.2016);
3) di dare atto che la spesa di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2016;
4) di autorizzare la liquidazione delle fatture a fronte di regolare esecuzione delle prestazioni;
5) di impegnare la spesa complessiva di euro 3.269,60 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 001605
10

RAPPRESENTANZ
A, EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI
E SERVIZI DIVERSI 
A CURA DEI 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO - 
rilevante IVA

M1000 U.1.03.02.
02.005

1308 00604 00014 N 3.269,60 2016:3.269
,80

 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. Bianca Cuderi)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 8289 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Lorenza resciniti Tel: 040 675 4056 E-mail: lorenza.rescinitii@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1187 / 2016


